deunt. Sed cum affectus mentis ad conversionis desideria convertuntur, non jam tantum mulieres, sed quidam ex nostris ad monumentum vadunt, qui non revertuntur, sed nec ipsum inveniunt. Hoc autem experimento cognoscimus, quia cum fervore novitii ad conversionem venerimus, hic Jesum invenire nos aestimamus, quia perfectæ tranquillitatis et sanctitatis gaudia apprehendere nos speramus. Sed cum processu temporis experimur miserias humanæ fragilitatis; tunc recognoscimus quoniam non invenimus Dominum: visionem tamen Angelorum aspiciamus, exempla scilicet ferventium monachorum.

18. *Et ipse dixit ad eos: O stulti, et tardi corde ad credendum. ¶¶¶ in omnibus quæ locuti sunt Prophetæ! Nonne hæc oportuit pati Christum, et ita intrare in gloriam suam? Scaturire videntur hæc verba teneritudinem amoris, et quasi mustum quod dirumpit novas lagunculas, de medullis procedere diligentis. Dedit Dominus voci suæ vocem virtutis, ut essent hæc verba ejus, sicut malleus conterens petram, et sicut ignis, testimonio Jeremiæ (Jerem. xxiii, 29). Verba ejus sicut ignis et malleus, ut de igne ascendat virgala fumi ex aromatis et pulvere pigmentarii, et conterat malleus. Libet paululum ad suavitatem historiæ mentis oculos inclinare. Dum interpretatur Scripturas, dum exponit Moysen ei Prophetas, procedens ex ipsius ore mira suavitas mentes refrigerat mœrore et tædio consternatas: inæstimabilis redundabat in labiis Jesu sermonis elegantia super mel et favum; dulcescebat ejus eloquium super omnia aromata. Profecto ordinem cœli noverat, et ponebat rationem ejus in terra. Impleta gaudent viscera luctu in lætitiâ mutato. Jam refulget in conscientiis Domini resurrectio. Resurgenti magis gaudere incipiunt quam condolerant crucifixo. Hinc et quod *appropinquaverunt castello quo ibant*, quia impleri cœperat desiderium consilii quod quærebant. *Et ipse finxit longius ire*, ut dum vellet eos deserere, dilectionis igne quo suaviter ardere cœperant, mirabilius æstarent. Quid eos putas tunc animi habuisse, cum se fingeret longius ire? Aestimo forsitan talibus eum querimoniis interpellasse: Ne decedas, dulcissime, ne decesseris a nobis; sed adhuc de Jesu Nazareno sonet vox tua in auribus nostris. Loquere, quæsumus, de gaudio resurrectionis: *mane nobiscum, quoniam advesperascit, et inclinata est jam dies*, sed agemus vigiliis noctis. Non sufficit dies ut saturetur auribus a diti de dulcissimo Jesu. *Et cœgerunt eum*: quia cohibere se non poterat vis amoris.*

9. Nunc ad delicias revertamur mortalitatis. *O stulti et tardi corde ad credendum in omnibus quæ locuti sunt Prophetæ! Nonne hæc oportuit Christum pati et ita intrare in gloriam suam?* Impl. tum est tempus quod dixit Dominus in Evangelio: *Ubi duo vel tres congregati sunt in nomine meo, ibi sum in medio eorum* (Matth. xviii, 20). Congregati sunt in nomine ejus duo, scilicet Oratio et Meditatio, ut tur-